
Berita Acara Pengajaran  

TEKNIK SUPERVISI-0345 (3 SKS) 

Dosen: 202203042-UFY 

Kelas: 51.1A.09  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
303-
K1 

2024-09-25 
07:30-10:00 
Masuk: 09:17:13 
-10:01:19  

Pengantar Teknik Super Visi meliputi : 1. 
Pengertian Supervisi 2. Fungsi Supervisi 
3. Tipe/Gaya Kepemimpinan 4. 
Pengawas & Pengawasan dalam hotel  

alhamdulillah perkuliahan berjalan 
lancar, dihadiri 18 sisswa dari total 23 
sis di kelas  

Memenuhi  

2 
303-
K1 

2024-10-02 
07:30-10:00 
Masuk: 

08:27:52 -
09:59:19  

Pengertian Pengorganisasian 
Karyawan yang meliputi : 1. Bagan dan 
Struktur Organisasi 2. Prinsip-prinsip 
yang dianut dalam organisasi 3. Tipe-
tipe dan Tujuan Struktur Organisasi 4. 
Wewenang, Tanggung jawab dan 
Pertanggungjawaban 5. 
Pendelegasian sebagai sarana 
pengungkit  

Perkuliahan beralan lancar di kelass 
303 di hadiri sebanyak 20 mahasiwa  Memenuhi  

3 
303-
K1 

2024-10-09 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:39:35 -
09:51:33  

Pengertian Seni dan Ilmu 
Kepemimpinan yang meliputi : 1. 
Batasan - batasan kepemimpinan, 
2.Kepemimpinan 3.Motivasi, gaya dan 
konsep kepemimpinan, 4.Memilih 
gaya yang tepat, tingkatan manajerial 
dalam sebuah hotel  

Perkuliahan beralan lancar tanpa 
kendala di ruang 303  Memenuhi  

4 
303-
K1 

2024-10-16 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:40:51 tidak 
absen keluar  

Pengertian Penyelia Sebagai 
Pengawasan yang meliputi : 1. 
Pengertian penyelia, 2. Essential 
atribute to supervisor, 3. Tugas-tugas 
supervisor, 4. Hal-hal pokok yang 
harus dipahami supervisor.  

 Tidak 
Memenuhi  

5 
303-
K1 

2024-10-23 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:33:29 -
09:57:42  

Pengertian Penyeliaan dan proses 
manajement yang meliputi : 1.Proses 
Manajemen, 2.Prinsip-Prinsip 
Manajemen, 3.Pendekatan/Mazhab 
Manajemen, 4.Sistem Dan Situasi  

Pekukiahan berjalan di rusng 302 
berjalan fettib dna kancar  Memenuhi  

6 
303-
K1 

2024-10-30 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:38:32 -
09:58:12  

Pengertian Motivasi yang meliputi : 1. 
Pengertian motivasi, 2. Perkembangan 
motivasi, 3. Proses motivasi, cara 
meningkatkan motivasi, 4. Prinsip-
prinsip meningkatkan motivasi,  

Perkukiahan berjalan kancar dan di 
laksanakn di ruang 402  Memenuhi  

7 
303-
K1 

2024-11-06 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:53 -
10:06:40  

Review  Alham perlukiahan berjalan lacar dan 
tertib di ruang 401  Memenuhi  

9 
303-
K1 

2024-11-20 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:46 -
09:55:25  

Pengertian Tentang Komunikasi yang 
meliputi : 1.Pengertian komunikasi, 
2.Komponen dasar komunikasi, 
3.Model proses komunikasi, 
4.Pedoman dalam komunikasi, 
5.Metode komunikasi, 6.Kriteria 
keberhasilan komunikasi.  

Perkulihan berjalan lancar dan tertib 
berlangsung di kelas 402 di gedung 
PSDKU Yogyakarta  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

10 
302-
K1 

2024-11-26 
12:30-15:00 
Masuk: 

12:32:05 -
14:50:24  

Pengertian Tentang Penilaian kinerja 
karyawan yang meliputi tentang : 
1.Tujuan penilaian, 2.Faktor & format, 
3.Pertimbangan khusus, 4.Aspek 
hukum dan keuangan  

Perkuliahan dengan diskusi dan 
sharing, apa yg ada di teori maupun 
yg terjadi di lapangan. Berjalan 
lancar dan tertib  

Belum 
Dimonev  

11 
303-
K1 

2024-12-04 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:40 -
09:45:36  

Pengertian Tentang Pelatihan dan 
Pengembangan karyawan yang 
meliputi : 1.Kebutuhan pelatihan, 
2.Pemecahan masalah, 3.Bimbingan 
dan penyuluhan, karyawan 
bermasalah, 3. Metode dan alat bantu 
pelatihan, 4.Mendapatkan hasil dari 
pelatihan.  

Perkuliahan diadakan di di ruang 402 
dengan tanya jawab dan berdiskusi. 
Perkuliahan berjalan lancar dan tertib  

Memenuhi  

12 
303-
K1 

2024-12-11 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:48 -
09:45:00  

Pengertian Tentang Merencanakan 
pekerjaan secara efektif yang meliputi 
: 1.Proses tanggungjawab 
2.Perencanaan penyelia, 
3.Perencanaan yang buruk dan 
perencanaan yang baik, 4.Mengapa 
rencana gagal, 5.Petunjuk 
perencanaan yang berhasil, 6.Metode 
perencanaan  

Perkuliahan berjalan lancar dan tertib 
di ruang 401 Kampus K1 Yogyakarta  Memenuhi  

13 
303-
K1 

2024-12-18 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:33:02 -
09:46:33  

Pengertian Tentang Hasil 
pendelegasian diperbaiki yang 
meliputi : 1.Kelemahan dalam 
pendelegasian, 2.Ketrampilan dalam 
pendelegasian, 3.Metode 
pendelegasian, sebagai metode 
pelatihan yang efektif, 4.Memeriksa 
efektifitas pendelegasian  

Pekuliahan di kelas dengan tanya 
jawab dan diskusi. Peruliahan 
berjalan lancar dan tertib  

Memenuhi  

14 
303-
K1 

2025-01-08 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:08 -
09:47:03  

Pengertian Tentang Peningkatan 
pengawasan lebih berkualitas yang 
meliputi : 1.Mengembangkan SWOT 
Analysis, 2.Hal-hal yang diperlukan 
dalam pengawasan kualitas, 3.Sebab-
sebab tidak tercapainya standart 
yang ditetapkan, 4.Bagaimana 
melakukan pengecekan mutu  

Perkuliahan di ruang 01 lantai di 
kampus psku K1 Yogyakarta. 
Perkuliahan berjalan lancar dan 
tertib. Dengan tanya jawab dan 
diskusi mengenai materi hari ini  

Belum 
Dimonev  

15 
303-
K1 

2025-01-15 
07:30-10:00 
Masuk: 

08:30:26 -
09:48:12  

Review  
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Metode pembelajaran review materi 
persiapan UAS  

Belum 
Dimonev  

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

Alasan Digantikan MONEV 

UFY 
302-
K1 

2024-11-26 12:30-
15:00 -  

Sesuai edara No. 
083/3.02/UBSI/XI/2024. Menengenai 
libur PILKADA  

Tidak 
Memenuhi  

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 51240009 HANIVA LUTFI RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
2 51240011 RADHITYA IVAN SATRIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 51240012 WAODE ADELIA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
4 51240013 LAYLA PASHA HAFIDZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 51240017 AULIA RAHMASARI ABDULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
6 51240020 MUHAMMAD DASHKA SETIAWAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
7 51240023 MONICA YESSICA PUSPITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
8 51240025 NANI HADINI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 
9 51240026 ANGELI DIVA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
10 51240027 LINTANG FAJAR AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 51240028 DWI SINTA RAHMADINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 51240030 CALLISTA AISHA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 51240033 THORIQ MULYA AL-FATIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
14 51240035 FADYA ERLINGGA NOVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 16 
15 51240042 AHMAD FAUZI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
16 51240044 EINGGAL PANGESTU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
17 51240049 MUHAMMAD JALU WICAKSANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 10 
18 51240050 RIKA AMANDA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
19 51240057 ANISHA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 51240063 ALIVA MUSTIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 51240064 DANIEL YUDHA PATRIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 
22 51240070 RAYLODO WILLY PURBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 51240073 FARREL DEKA HARITZMA MIKAEL ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
Total Kehadiran Harian 22 20 22 20 18 19 19 20 16 20 16 16 15 13 14 18 17 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 51240009 HANIVA LUTFI RAHMAWATI 0 0 0 0 A 
2 51240011 RADHITYA IVAN SATRIA 0 0 0 0 A 
3 51240012 WAODE ADELIA 0 0 0 0 0 
4 51240013 LAYLA PASHA HAFIDZ 0 0 0 0 A 
5 51240017 AULIA RAHMASARI ABDULLAH 0 0 0 0 B 
6 51240020 MUHAMMAD DASHKA SETIAWAN 0 0 0 0 A 
7 51240023 MONICA YESSICA PUSPITASARI 0 0 0 0 A 
8 51240025 NANI HADINI 0 0 0 0 0 
9 51240026 ANGELI DIVA MAHARANI 0 0 0 0 A 
10 51240027 LINTANG FAJAR AGUSTIN 0 0 0 0 A 
11 51240028 DWI SINTA RAHMADINA 0 0 0 0 A 
12 51240030 CALLISTA AISHA DAMAYANTI 0 0 0 0 A 
13 51240033 THORIQ MULYA AL-FATIH 0 0 0 0 A 
14 51240035 FADYA ERLINGGA NOVIANA 0 0 0 0 A 
15 51240042 AHMAD FAUZI 0 0 0 0 A 
16 51240044 EINGGAL PANGESTU 0 0 0 0 A 
17 51240049 MUHAMMAD JALU WICAKSANA 0 0 0 0 B 
18 51240050 RIKA AMANDA 0 0 0 0 0 
19 51240057 ANISHA DAMAYANTI 0 0 0 0 A 
20 51240063 ALIVA MUSTIKA PUTRI 0 0 0 0 A 
21 51240064 DANIEL YUDHA PATRIA 0 0 0 0 A 
22 51240070 RAYLODO WILLY PURBA 0 0 0 0 A 
23 51240073 FARREL DEKA HARITZMA MIKAEL 0 0 0 0 0 

 


